



## EXEKUTORSKÁ KOMORA ČR

Radnická 14/16, 602 00 Brno

IČO: 70 94 05 17 DIČ:CZ - 70 94 05 17 č.ú.27 - 85 77 11 02 27 / 0100

Tel. 515 917 586, e-mail [komora@ekcr.cz](mailto:komora@ekcr.cz), [www.ekcr.cz](http://www.ekcr.cz)

---

P. P.

Č.j.: Taj 20160419

V Brně dne 27. 4. 2016

**Věc: Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Vážená paní P.,

dne 19. dubna 2016 byla Exekutorské komoře ČR doručena Vaše žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací.

K Vaším dotazům sděluji následující:

ad 1) 2 soudní exekutoři mají více zástupců.

ad 2) 29 exekutorů (či exekutorských kandidátů) působí jako zástupce dvou či více soudních exekutorů současně, z toho 22 jich zastupuje právě dva exekutory.

ad 3) 60 exekutorů má ustanoveného zástupce, který (formálně) nesplňuje podmínky ust. § 16 odst. 2 exekučního řádu. Jedná se ale o sdělení současného stavu, tj. počtu soudních exekutorů nesplňujících v žádosti specifikované podmínky ke dni poskytnutí informace (nikoliv k okamžiku ustanovení zástupce). Uvedený počet tedy nelze a priori interpretovat tak, že by zástupci byli ustanoveni v rozporu s podmínky stanovenými v § 16 odst. 2 exekučního řádu. Právní předpisy totiž nepočítají s nutností ustanovení nového zástupce, dojde-li ke změně okolností tak, aby byly naplněny předmětné zákonné podmínky.

S pozdravem

**Mgr. Petr Prokop Ustohal**  
tajemník  
Exekutorské komory ČR